
10202 ORDEN de 23 de abril de 1984 por la que se nom
bra, en virtud de concurso de traslado, Catedráti
co de «Derecho administrativo y Ciencia de la 
administración» (2.a cátedra) de la Facultad de 
Ciencias Políticas y Sociología de la Universidad 
Complutense de Madrid, a don Luis Morell Ocaña.

Ilmo. Sr.: En virtud de concurso de traslado anunciado de 
acuerdo con lo dispuesto en las Leyes de 24 de abril de 1958 y 
17 de julio de 1965,

Este Ministerio, de conformidad con la propuesta de la Co
misión Especial designada por Orden de 18 de enero de 1984 («Bo
letín Oficial del Estado» de 3 de febrero), ha resuelto nom
brar para el desempeño de la cátedra de «Derecho administrati
vo y Ciencia de la administración» (2.* cátedra) de la Facultad 
de Ciencias Políticas y Sociología de la Universidad Complu
tense de Madrid a don Luis Morell Ocaña (A01EC1857), Cate
drático de «Derecho administrativo» de la Facultad de Derecho 
en situación de supernumerario, en la que cesará cuando se 
posesione de esta cátedra.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I.
Madrid, 23 de abril de 1984.—P. D. (Orden de 27 de marzo de 

1982), el Director general de Enseñanza Universitaria, Emilio 
Lamo de Espinosa y Michels.

Ilmo. Sr. Director general de Enseñanza Universitaria.

10203 ORDEN de 24 de abril de 1984 por la que se nom- 
bra a diversos Profesores titulares de Universidad 
en expectativa de destino en las plazas que se 
indican, a tenor de la norma 7.a, número 2, de la 
Orden ministerial de 10 de enero de 1984.

Ilmo. Sr.: La norma 7.a, número 2, de la Orden ministerial de 
10 de enero de 1984 («Boletín Oficial del Estado» del 12), oor la 
que se dictan normas de aplicación, entre otras, de la disposi
ción transitoria novena, cinco, de la Ley Orgánica U/1983 de 
25 de agosto, establece que los Profesores adjuntos de Univer
sidad que se encontraran en situación de expectativa de destino, 
y en la misma fecha se hallaren prestando servicio en una Uni
versidad, serán nombrados Profesores titulares de dicha Univer
sidad, con destino en una plaza vacante de la disciplina de la 
que sean titulares o de disciplina que estuviera legalmente 
equiparada al dfa 21 de septiembre de 1983, mediante la corres
pondiente propuesta de la Universidad, a instancia del inte
resado;

Este Ministerio, de acuerdo con las propuestas elevadas por 
las Universidades correspondientes, ha resuelto:

Primero.—Nombrar Profesores titulares de Universidad, y en 
las plazas que se mencionan en el anexo de la presente Orden, 
a los Profesores que asimismo se relacionan.

Segundo.—Los interesados deberán tomar posesión de sus 
respectivos destinos en el plazo establecido en el Decreto 1106/ 
1966, de 28 de abril, de acuerdo con lo dispuesto en la norma 
décima, número 3, de la citada Orden ministerial de 10 de enero 
de 1984.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Madrid, 24 de abril de 1984.—P. D. (Orden de 27 de marzo de 

1982), el Director general de Enseñanza Universitaria, Emilio 
Lamo de Espinosa Michels.

Ilmo. Sr. Director general de Enseñanza Universitaria.

ANEXO

Universidad Autónoma de Barcelona

Doña Charlotte Posch Enrieder (A44EC6054), a una plaza de 
«Fisiología vegetal» (Ciencias).

Don José María Delgado Ribas (A44EC6241), a una plaza de 
«Historia económica mundial y de España» (Ciencias Económi
cas y Empresariales).

Universidad de Baleares

Don Angel Berna Prats (A44EC8108), a una plaza de «Química 
técnica» (Ciencias).

Don Ignacio Ara Pinilla (A44EC6180), a una plaza de «Dere
cho natural y filosofía del Derecho» (Derecho).

Universidad de Córdoba

Don José Manuel Roldan Nogueras (A44EC6095), a una plaza 
de «Bioquímica» (Ciencias).

Don Domingo Jiménez Guirado (A44EC6143), a una plaza de 
«Zoología» (Invertebrados no artrópodos) (Ciencias)

Don José Molero Cruz (A44F.O6I06), a una plaza de «Historia 
de la Filosofía» (Filosofía y Letras).

Doña María Adela Sánchez García (A44EC6185), a una plaza 
de «Farmacología» (Medicina).

Don Jesús Saiz Martínez-Acitores (A44EC8190), a una plaza 
de «Farmacología» (Medicina).

Doña María del Carmen Bellido Gámez (A44EC5621) a una 
plaza de «Fisiología general y especial» (Mediciná).

Don José Ramón Hermida Bun (A44EC6312), a una plaza del 
grupo XI, «Operaciones básicas de industrias agrícolas» (Escue
la Técnica Superior de Ingenieros Agrónomos).

Doña Margarita Africa Clemente Muñoz (A44EC6064), a una 
plaza del grupo XIX, «Botánica agrícola» (E. T. S. de Ingenie
ros Agrónomos).

Don Fernando Andrada Tapia (A44EC6292), a una olaza 
del grupo XXX, «Economía y política agrarias» (E. T. S. de In
genieros Agrónomos).

Universidad de Extremadura

Doña Ana Cristina Villaro Gumpert (A44EC5498), a una plaza 
de «Citología e histología vegetal y animal» (Ciencias).

Universidad de Granada

Paloma Hortelano de la Lastra (A44EC5939), a una plaza de 
«Bioquímica» (Farmacia).

Don Alberto M. Vargas Morales (A44EC5942), a una plaza de 
-«Bioquímica» (Farmacia).

Don Juan Nidos Gutiérrez (A44EC6110), a una plaza de 
«Química inorgánica» (Farmacia).

Don Guillermo Crovetto Montoya (A44EC5973), a una plaza 
de «Fisicoquímica aplicada» (Farmacia).

Don Rafael Rodríguez-Contreras Pelayo (A44EC5863), a una 
plaza de «Medicina preventiva y social» (Medicina).

,Universidad de La Laguna
Don José Rodríguez Expósito (A44EC6132), a una plaza de 

«Análisis matemático III» (Ciencias).
Doña Maria Josefa Rodríguez Enrlquez (A44EC6130), a una 

plaza de «Fisiología vegetal» (Ciencias).

Universidad de León

Don Joaquín González Cuenca (A44EC6199), a una plaza 
de «Literatura española» (Filosofía y Letras).

Universidad Autónoma de Madrid

Don José Manuel Cuezva Marcos (A44EC5940), a una plaza de 
«Bioquímica» (Ciencias).

Doña Josefa Predestinación García Ruiz (A44EC5943), a una 
plaza de «Bioquímica» (Cieucias).

Don José María Espi Martínez (A41EC5927), a una plaza de 
«Hacienda pública y Derecho fiscal» (Ciencias Económicas y 
Empresariales).

Don. Cristóbal Montoro Romero (A44EC5928), a una plaza 
de «Hacienda pública y Derecho fiscal» (Ciencias Económicas 
y Empresariales).

Don Angel Menéndez Rexach (A44EC5950), a una plaza de 
«Derecho administrativo» (Derecho).

Don Alfredo García' Gárate (A44EC6235), a una plaza de 
«Derecho canónico» (Derecho).

Don Angel Fernando Pantaleón Prieto (A44EC6259), a una 
plaza de «Derecho civil» (Derecho).

Doña Mercedes Salaices Sánchez (A44EC5889), a una plaza de 
«Farmacología» (Medicina).

Don Emilio José Marco Cuéllar (A44EC5618), a una plaza 
de «Fisiología general y especial» (Medicina).

Universidad Complutense de Madrid

Doña María Antonia Lizarbe Iracheta (A44EC6092), a una 
plaza de «Bioquímica» (Ciencias).

Don Leandro Pardo Llórente (A44EC6315), a una plaza de 
«Estadística matemática y cálculo de probabilidades» (Ciencias).

Don Antonio Cuevas González (A44EC6316), a una plaza de 
«Estadística matemática y cálculo de probabilidades» (Ciencias).

Doña Mercedes Caridad Sebastián (A44EC83S9). a una plaza 
de «Documentación» (Ciencias de la Información).

Don Ramón Ramos Torres (A44EC8252), a una plaza de 
«Cambio social» (Ciencias Políticas y Sociología).

Doña María del Carmen Iglesias Cano' (A44EC6275), a una 
plaza de «Historia de las ideas y de las formas políticas» (Cien
cias Políticas y Sociología).

Don Fernando Prieto Martínez (A44EC0276), a una plaza de 
«Historia de las ideas y de las formas políticas» (Ciencias Polí
ticas y Sociología).

Don Germán Barreiro González (A44EC4959), a una plaza de 
«Derecho del trabajo» (Derecho).

Don Juan Antonio Gimeno Ullastres (A44EC5729), a una plaza 
de -Hacienda pública» (Derecho).

Doña Isabel Ostolaza Elizondo (A44EC5488) a una plaza de 
«Paleografía y diplomática» (Filosofía y Letras).

Doña Isabel Calonge Romano (A44EC4.441), a una plaza de 
«Psicología» (Filosofía y Letras).

Don Santiago Coca Menchero (A44EC5095), a una plaza de 
«Histología y embriología general» (Medicina).

Don José Maria Civeira Murillo (A44EC6025), a una plaza 
de «Psiquiatría» (Medicina).

Don Amando Garrido Pertlerra (A44EC0277), a una plaza 
de «Bioquímica» (Veterinaria).

Universidad Politécnica de Madrid

Don Emilio Mínguez Torres (A44EC0244), a una plaza del 
grupo XXXII, «Tecnología nuclear» (E. T. S. de Ingenieros In
dustriales) .


